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AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 

Regjistri i Kontratave të lidhura për shërbime/mallra, për vitin 2019 nga AMA 

Nr. Shërbimi/malli Vlera e 

kontratës 

Kontratat Procedura e prokurimit 

Nr.prot Datë Fituesi 

1 Abonim në shtypin e shkruar për 

vitin 2019 

382,860 lekë 4863 17.12.2018 Posta Shqiptare sh.a. “Filiali 

i Qëndra Tranzite” 

Prokurim me vlerë të 

vogël 

2 Shërbim me SH.R.F.S. për sistemin 

e alarmit të godinës së institucionit 

shtetëror “Autoriteti i Mediave 

Audiovizive” 

117,000 lekë 

me TVSH 

4885/1 21.12.2018 Shoqëria “ARB – 

SECURITY” sh.p.k. 

Prokurim me vlerë të 

vogël 

3 Shërbim internet 98,040 lekë 

me TVSH 

4946/1 24.12.2018 Shoqëria “ABCOM” sh.p.k. Prokurim me vlerë të 

vogël 

4 Furnizim me ujë të pijshëm për për 

administratën gjatë vitit 2019 

216,000 lekë 

me TVSH 

79/2 14.01.2019 Shoqëria “Lajthiza Invest” 

sh.a 

Prokurim me vlerë të 

vogël 

5 Larja e automjeteve të AMA-s 120,000 lekë 

me TVSH 

208/2 14.01.2019 Personi fizik Denis Boci Prokurim me vlerë të 

vogël 

6 Shërbim përkthimi Sipas nevojës 601 01.02.2019 Person fizik Ergys Bezhani Kontratë shërbimi 

7 Blerje bimë dekorative për 

Pyllëzimin e Tiranës  

879,999 lekë 

me TVSH 

642 04.02.2019 Bashkia Tiranë Kontratë Dhurimi 
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8 Prodhimin e 6 spoteve informuese, 

transmetim spotesh në 14 ëebsite 

(portale online) me objekt 

“Informimin e publikut për 

procesin e kalimit nga transmetimet 

analoge në ato numerike” 

14,889,600 

lekë me 

TVSH 

46/16 05.02.2019 Shoqëria “Albartex” sh.p.k. Ftesë për Negociatë 

9 Plotësimi dhe printimi i kartonave 

të autorizimeve dhe/ose licencave 

108,000 lekë 

me TVSH 

686 06.02.2019 Person fizik “Alban 

Kardashi” 

Prokurim me vlerë të 

vogël 

10 Shërbim mirëmbajtje e sistemit të 

kondicionimit dhe aspirimit për 

vitin 2019, full risk 

840,000 lekë 

me TVSH 

315/2 07.02.2019 Shoqëria “Nikolla 

Electronics” sh.p.k. 

Prokurim me vlerë të 

vogël 

11 Pastrimi i ambiente të Autoritetit të 

Mediave Audiovizive 

673.740 lekë 

me TVSH 

610/1 18.02.2019 Shoqëria “Pastrime Silvio” 

sh.p.k. 

Prokurim me vlerë të 

vogël 

12 Pushteti i mediave dhe media ndër 

pushtete 

1,002,000 

lekë 

952/1 28.02.2019 Instituti Politik i Studimeve 

Humane (Organizatë 

Jofitimprurëse) 

Kontratë Financimi 

13 Analizë dhe propozime mbi një 

kuadër të ri rregullator mbi mediat 

online 

1,420,000 

lekë 

950/1 28.02.2019 Instituti për Studimet 

Publike dhe Ligjore 

(Organizatë Jofitimprurëse) 

Kontratë Financimi 

14 Realizimi i një studimi dhe analize 

të performancës në tregun 

audioviziv, vlerësimeve të 

ndjekësve të përmbajtjeve  të 

transmetuara, përfshirë dhe 

publikimin (me ISBN) fokusuar ne 

evitimin e diskriminimit me bazë 

gjinore dhe dhunës së çdo formë 

ndaj grave dhe vajzave 

1,192,000 

lekë 

954/1 28.02.2019 Aleanca Gjinore për 

Zhvillim (Organizatë 

Jofitimprurëse) 

Kontratë Financimi 
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15 Shqip dhe qartë. Hulumtim mbi 

gjuhën infromative te televizioneve 

1,370,000 

lekë 

951/1 28.02.2019 New Policy Group 

(Organizatë Jofitimprurëse) 

Kontratë Financimi 

 

16 Përmirësimi i raportimit të fëmijëve 

në median elektronike dhe edukimi 

mediatik 

2,897,881.75 

lekë 

953/1 04.03.2019 Instituti Shqiptar i Medias 

(Organizatë Jo-Qeveritare) 

Kontratë Financimi 

17 Bashkëpunim me stafin e AMA-s 

për të realizuar skenarin dhe 

ndjekjen e prodhimit të 

dokumentarit për 20 vjetorin e 

krijimit të institucionit 

70,000 lekë 1093/2 11.03.2019 Ekspert i jashtëm 

Jela Rodoni 

Kontratë Shërbimi 

18 Tregu i mediave audiovizive 

shqiptare, sjellja e publikut dhe 

kuadri rregullator 

4,900,000 

lekë 

949/1 19.03.2019 Departamentit të Gazetarisë 

dhe Komunikimit në 

Fakultetin e Histori-

Filologjisë, Universiteti i 

Tiranës 

Kontratë Financimi 

 

19 Sistemi i qendërzuar i monitorimit 

dhe regjistrimit të shfrytëzimit të 

spektrit audio FM 

9,552,000 

lekë me 

TVSH 

164/15 25.03.2019 Shoqëria ‘TBS 96” sh.p.k. Procedurë e hapur – me 

mjete elektronike 

20 Vend parkim të rezervuar me 

pagesë 

594,000 lekë 1256/1 27.03.2019 “Tirana Parking” Kontratë Shërbimi 

21 Blerje Automjete ½ (SUV) 

Fuoristradë 

5,096,400 

lekë me 

TVSH 

448/12 01.04.2019 Shoqëria “Porsche Albania” 

shpk 

Kërkesë për propozim 

22 Shërbim interneti nëpërmjet SIM 

Card 

Sipas 

faturave 

1373/1 05.04.2019 Albtelecom sh.a Kontratë shërbimi 

23 Sistem për monitorimin e 

subjekteve numerike 

2,644,200 

lekë me 

TVSH 

482/16 10.04.2019 Shoqëria “PC Store” shpk Kërkesë për propozim 
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24 Event për 20-vjetorin e AMA-s 2,362,680 

lekë me 

TVSH 

1175/13 19.04.2019 Shoqëria “Dixhi Print – al” 

shpk 

Kërkesë për propozim 

25 Furnizim-vendosje rrjet elektrik, 

interneti, televiziv dhe shërbim 

punëtorie e specializuar për 

zhvendosjen dhe lidhjen e pajisjeve 

ekzistuese në rrjet 

540,000 

lekë me 

TVSH 

1205/1 02.04.2019 Shoqëria “Fredi Electronic” 

shpk 

Prokurim me vlerë të 

vogël 

26 Realizim dokumentari për 20 – 

vjetorin e AMA-s 

934,800 

 lekë me 

TVSH 

1454/1 10.04.2019 Shoqëria “Kube Studios” 

shpk 

Prokurim me vlerë të 

vogël 

27 Blerje sistemi 8 kamera IP me NVR 

me 16 porta dhe sistem telefonik i 

brendshëm 

1,494,840 

lekë me 

TVSH 

1067/11 23.04.2019 Shoqëria ”IMPACT” shpk Kërkesë për propozim 

28 Shërbim mirëmbajtjeje e faqes së 

internetit |(website) të AMA-s për 

vitin 2019 

314,667 lekë 

me TVSH 

1599/1 08.05.2019 Person fizik Eni Gjinaj 

(Tech Fly) 

Prokurim me vlerë të 

vogël 

29 Shërbim i fushatës së informimit të 

publikut mbi procesin e 

digjitalizimit sipas strategjisë së 

komunikimit 

8,034,096 

lekë me 

TVSH 

1238/19 23.05.2019 Shoqëria ”ALBARTEX” 

shpk 

Kërkesë për propozim 

30 Program për monitorimin e 

edicioneve informative/reklamave 

+ Mirembajtje 

 

1,560,000 

lekë me 

TVSH 

1885/13 21.06.2019 Shoqëria ”PC Store” shpk Kërkesë për propozim 

31 Media Litercy, mbrojtja e fëmijëve 

nga transmetimet dhe komunikimet 

e papërshtatëshme audiovizve dhe 

online 

 

1,000,000 

lekë 

2390/2 26.06.2019 Klubi Aleph Kontratë Financimi 
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32 Për transmetim të spoteve në 

televizione dhe radio, për mbylljen 

e transmetimeve analoge në 

allotmentin e Tiranës dhe 

allotmentin e Vlorës në datën 1 

shtator 2019, për një periudhë prej 

47 ditë 

17,066,640 

lekë me 

TVSH 

2400/15 28.06.2019 Shoqëria ”MY AFISHA” 

shpk 

Ftesë për Negociatë 

33 Monitorimi i fushatës së informimit 

të publikut përmes transmetimit të 

spoteve televizive dhe radiofonike 

258,000 

lekë me 

TVSH 

2463/1 28.06.2019 “FCB AFIRMA” Shpk Prokurim me vlerë të 

vogël 

34 Radio fetare në Shqipëri - Situata, 

Probleme, Sfida 

 

992,000 lekë 2391/2 28.06.2019 Forumi i pavarur i gruas 

shqiptare 

 

Kontratë Financimi 

 

35 Krijimi i kushteve për një media 

egalitare dhe jo diskriminuese në 

Shqipëri dhe rrijta e ndërgjegjësimit 

për barazinë gjinore në media 

 

1,262,500 

lekë 

2391/2 28.06.2019 Forumi i pavarur i gruas 

shqiptare 

 

Kontratë Financimi 

 

36 Shërbim për mirëmbajtjen e 

automjetit tip Hyundai ix35 

826,199 lekë 

me TVSH  

2094/21 26.07.2019 Person fizik Almir 

Dervishaj 

 

Marrëveshje kuadër 

37 Shërbim për mirëmbajtjen e 

automjetit tip Toyota Land Cruiser 

979,308 lekë 

me TVSH  

2094/22 26.07.2019 Person fizik Almir 

Dervishaj 

 

Marrëveshje kuadër 

38 Blerje pajisje elektronike / 

kompjuterike 

1,460,400 

lekë me 

TVSH  

1612/13 29.07.2019 Shoqëria ”PC Store” shpk Kërkesë për propozim 
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39 Kontratë e pajtimit për shërbimet e 

komunikimeve elektronike dhe 

audiovizive në rrjetin e 

ALBTELECOM sh.a., për 

kategorinë ‘Të tjerë” Paketa Tring 

1,800 lekë 

me TVSH në 

muaj 

 05.08.2019 Albtelecom sh.a. 

 

Kontratë Shërbimi  

40 Kontratë e pajtimit për shërbimet e 

komunikimeve elektronike dhe 

audiovizive në rrjetin e 

ALBTELECOM sh.a., për 

kategorinë ‘Të tjerë” Paketa 

Digitalb 

1,800 lekë 

me TVSH në 

muaj 

 05.08.2019 Albtelecom sh.a. 

 

Kontratë Shërbimi  
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